



ماجراجویی درسفر با قطار



قطار فقط یک وسیله نقلیه نیست. حامل احساسات است. لذت حرکت رو به جلو را به همراه دارد. هیجان سرعت را به همراه دارد. بیشتر داستان‌ها درباره سفر با قطار، مربوط به قطارهای بین‌المللی یا سفرهای طولانی است.



ولادت با سعادت حضرت امیرالمومنین علی^(ع)، روز پدر و فرارسیدن دهه فجر مبارک باد

پدرانه

ای بسا از نازنینان خارگش

حسن فرامرزی
خبرنگار

۱ پسرها به دو دسته تقسیم می‌شوند. پسرهایی که بعد از پدر شدن کاملاً متوجه می‌شوند که پدر شده اند و پسرهایی که بعد از پدر شدن کاملاً متوجه نمی‌شوند که پدر شده‌اند. گروه اول بلافاصله، یا با چند روز یا با چند ماه تأخیر کشف می‌کنند که یک چیزی در آنها جا به جا شده و تغییر کرده و این جا به جایی مثل قطعات بازی دومینو، فکر و چشم و گوش آنها را بتدریج تغییر داده و درنور دیده است. گروه اول پدرها این را بخوبی درک می‌کنند که تا دیروز پسرکی از چشمان آنها به دور و بر خود نگاه می‌کرد اما از امروز آن پسر رفته یا دست کم عقب‌نشینی کرده و یک پدر دارد چشم و گوش و فکر آن پسر را بازتر می‌کند تا صحنه‌های زندگی را وسیع‌تر نگاه کند.

۲ انگار قاعده دنیا این است که اگر کسی می‌خواهد صدای رشد و بالندگی خود را بشنود، ناچار است آقادر حوصله کند که این صدا را سرانجام از زیر لایه‌های سنگین خستگی، کلافگی، و سوسه، نگرانی، دودیدن‌های بی‌وقفه و دغدغه‌های تمام نشدنی بیرون بکشد.

به قول مولانا، خداوند، بار را از دوش کسی برمی‌دارد که بار او را نیندازد و کج و موج نکند. و پدرهایی که بار امانت خانواده‌ها را بدرستی می‌کشند و نان را به زهر منت آلوده نمی‌کنند، از وسط تاریکی و دشواری می‌آیند اما روشنائی و راحتی را از خانه نمی‌گیرند از دل این بارها به یار می‌رسند.

شوخی نیست دو، سه شیفت کار کردن در تنگنای معیشت، پنج صبح بیدار شدن و ۱۱، ۱۰ شب به خانه رسیدن، صفر اسکناس‌ها را یکی یکی از زیر پای فیل بیرون کشیدن و احضار لخبند به صورت از دورترین فاصله ممکن به وقت خانه رسیدن، با این همه این محال به لطف عشقی که قلب مرد را گرم می‌کند ممکن می‌شود:

* حنظل از معشوق، خرما می‌شود خانه از همخانه، صحرا می‌شود ای بسا از نازنینان خارگش بر امید گل‌گذار ماهوش ای بسا حمال گشته پشت‌ریش از برای دلبر مهر روی خویش کرده آهنگر جمال خود سیاه تا که شب آید ببوسد روی ماه خواجه تا شب بر دکانی چارمیخ زانک سروی در دلش کردست بیخ *مولانا



عکس‌ها: سعیده احسانی‌راد

تیرهای امروز

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد
بانک‌ها املاک تملک‌شده را
به مالکان برمی‌گردانند



در صورت تخصیص بودجه

آمبولانس‌های فرسوده جایگزین می‌شود

اورژانس دریایی در قشم، هرمز و ابوموسی فعال خواهد شد

رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به فرسودگی ۳ هزار دستگاه آمبولانس از مجموع ۵ هزار و ۷۰۰ دستگاه آمبولانسی که مشغول خدمت‌رسانی هستند، گفت: ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در لایحه بودجه سال آینده برای خرید آمبولانس پیش‌بینی شده است که امیدواریم تخصیص یابد.



مدیرعامل انجمن بیماران کلیوی ایران:
نمایندگان مجلس قبل از
تصویب بودجه سلامت
به مراکز دیالیز سر بزنند



تهدید همسر
برای همدستی در سرقت
سارق سابقه‌دار برای جلب اعتماد طعمه‌هایش،
همسر و فرزندش را نیز در سرقت‌ها با خود
می‌برد.



چهل و یکمین جشنواره
تئاتر فجر در ایستگاه پایانی
حضور پررنگ گروه‌های استانی حال و
هوایی تازه به جشنواره داد



روزهای حساس فوتبال جهان در مراکش
جدال برای جام

رقابت‌های جام باشگاه‌های جهان که همه ساله با حضور برترین تیم‌های فوتبالی قاره‌های مختلف جهان برگزار می‌شود این بار هم در دومین ماه سال ۲۰۲۳ به میزبانی مراکش برگزار می‌شود.



آب و هوا

احتمال وقوع سیل در ۲۳ استان

سازمان هواشناسی درباره تقویت سامانه بارشی و بارش برف و باران و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و آبگرفتگی معابر در ۲۳ استان و وزش باد شدید و افزایش ارتفاع امواج در شمال و جنوب کشور هشدار داد.

این شرایط جوی از دیروز در نیمه شرقی خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب اصفهان، شمال و غرب فارس، بوشهر، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و امروز در آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، جنوب استان‌های فارس و بوشهر آغاز شده است.

اعلام محدودیت‌های ترافیکی جاده‌ها تا یکشنبه

سرهنگ احمد شیرانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های ترافیکی جاده‌های کشور در تعطیلات پایان هفته و شنبه را تشریح کرد. بر این اساس، تردد موتورسیکلت از ساعت ۱۲ ظهر روز چهارشنبه تا ساعت شش صبح روز یکشنبه از محورهای کرج - چالوس، هراز، فیروزکوه و محور تهران - سمنان - مشهد و بالعکس ممنوع است.

تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۴ تا ۲۴ روزهای جمعه و شنبه از رودهن به سمت آمل ممنوع بوده و در صورت اعلام مأموران پلیس‌راه در محل، تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۶ تا ۲۴ همان روز از آب اسک به سمت رودهن (محدوده مشاء) به‌صورت مقطعی یکطرفه خواهد بود.

تردد تمام کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۱۲ تا ۲۴ روزهای جمعه و شنبه در محور تهران - فیروزکوه - قائمشهر ممنوع است.

تازه‌ها

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:

موافق افزایش نرخ بلیت هواپیما هستیم

با حکم مقام قضایی، ایرلاین‌ها موظفند اضافه دریافتی طی هفته‌های گذشته را به مسافران بازگردانند

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: سازمان هواپیمایی از مردادماه امسال درخواست افزایش قیمت بلیت هواپیما را به ستاد تنظیم بازار ارسال کرد و هر زمان که درخواست ما تصویب شود، اعمال نرخ‌های جدید نیز آغاز خواهد شد. به گزارش ایرنا، محمد محمدی بخش در حاشیه مراسم ورود تاریخی امام خمینی(ره) به کشور که در «ترمینال یک» فرودگاه مهرآباد برگزار شد، درباره اینکه برخی شرکت‌های هواپیمایی که طی دو هفته قبل بلیت‌ها را با ۳۰ درصد افزایش نرخ به فروش رسانده‌اند، راضی به بازگشت وجه به مسافران نیستند، گفت: با حکم مقام قضایی، ایرلاین‌ها موظفند اضافه دریافتی را به مسافران بازگردانند. به گفته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، فرآیند قانونی افزایش نرخ بلیت هواپیما طی شده است و اکنون در مرحله تأیید و تنفیذ آن از سوی ستاد تنظیم بازار است. پس تا زمان تأیید نهایی، هرگونه افزایش نرخ، غیرقانونی است.

آغاز رسمی جشنواره فیلم فجر

چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر با اکران فیلم «استاد» به کارگردانی عماد حسینی و تهیه‌کنندگی بهروز افخمی در پردیس سینمایی ملت به طور رسمی آغاز شد. به گزارش ایسنا، پیش از اکران این فیلم، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی با حضور در یکی از سالن‌های نمایش فیلم با اشاره به اینکه جشنواره همانند چند دوره قبل افتتاحیه ندارد، بیان کرد: در این دوره چیدمان فیلم‌ها در

بخش سودای سیمرغ با حضور ۲۴ فیلم از اقلیم‌های مختلف کشور است که توسط هنرمندان در شرایط سخت تولید شده‌اند. وی افزود: سینمای ایران سه سال سخت را پشت سر گذاشته و زندگی و معیشت هنرمندان با سختی‌هایی همراه بوده است. کمک کنیم تا روح جدیدی به سینما دمیده شود و صنعت سینمای ایران در سال آینده پر رونق شود تا چرخه سینما هم به مرحله شکوفایی برگردد.